
CÔNG BÁO/Số 67/Ngày 15-6-2017 63 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2686/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 5 năm 2017 

QUYET ĐỊNH 
Về việc đặt tên đường mới trên địa bàn Quận 8 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về 
việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn 
hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số 
điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm 
theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2013/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2013 của Hội 
đồng nhân dân thành phố về bổ sung Quỹ tên đường tại thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 06/2014/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2014 của Ủy 
ban nhân dân thành phố về bổ sung Quỹ tên đường tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2258/TTr-SVHTT-DSVH 
ngày 08 tháng 5 năm 2017 về đặt tên đường mới trên địa bàn Quận 8, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay đặt tên mới cho 23 (hai mươi ba) tuyến đường trên địa bàn Quận 8 
(danh sách tên đường kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở 
Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Công an thành 
phố, Ủy ban nhân dân quận 8, theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị, tổ chức thực hiện 
những vấn đề có liên quan đến việc đặt tên đường nêu ở Điều 1 Quyết định này. 



64 CÔNG BÁO/Số 67/Ngày 15-6-2017 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Hội đồng đặt mới, sửa đổi 
tên đường, công viên, quảng trường và công trình công cộng trên địa bàn Thành phố 
Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 8, Thủ trưởng các Sở, ngành có liên 
quan nêu tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Thu 



CÔNG BÁO/Số 67/Ngày 15-6-2017 65 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 
Đường đặt tên mới trên địa bàn Quận 8 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2686/QĐ-UBND 
ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thành phố) 

STT TÊN ĐƯỜNG LÝ TRÌNH 

1. NGUYỄN ĐỨC NGỮ 
Đặt tên cho đường số 2 
Từ đường số 31 đến đường Đông Hồ. 

2. LÊ NINH 
Đặt tên cho đường số 4 
Từ đường Huỳnh Thị Phụng đến đường số 31 

3. BÙI ĐIỀN 
Đặt tên cho đường số 8 
Từ đường số 16 đến cuối tuyến (cắt qua đường 
Phạm Hùng) 

4. ĐẶNG THÚC LIÊNG 
Đặt tên cho đường số 10 
Từ đường số 23 đến cuối tuyến (cắt qua đường 
Phạm Hùng) 

5. LÊ QUYÊN 
Đặt tên cho đường số 12 
Từ đường số 1011 Phạm Thế Hiển đến đường 
Đông Hồ 

6. TÁM DANH 
Đặt tên cho đường số 13 
Từ đường số 8 đến hẻm lô đường Phạm Hùng 
(cắt qua đường Tạ Quang Bửu) 

7. HỒ THÀNH BIÊN 
Đặt tên cho đường số 16 
Từ đường Phạm Hùng đến Rạch Du 

8. ĐỖ NGỌC QUANG 
Đặt tên cho đường số 23 
Từ đường Phạm Thế Hiển đến đường số 16 

9. CHÂU THỊ HÓA 
Đặt tên cho đường số 198 Cao Lỗ 
Từ đường số 783 Tạ Quang Bửu đến đường 
Cao Lỗ 



66 CÔNG BÁO/Số 67/Ogày 15-6-2017 

10. NGUYỄN THỊ MƯỜI 
Đặt tên cho đường số 204 Cao Lỗ 
Từ đường số 783 Tạ Quang Bửu đến đường 
Cao Lỗ 

11. TRẦN THỊ NGÔI 
Đặt tên cho đường số 284 Cao Lỗ 
Từ đường số 715 Tạ Quang Bửu đến đường 
Cao Lỗ 

12. 
TRẦN THỊ NƠI 

Đặt tên cho đường số 130 Cao Lỗ 
Từ đường số 715 Tạ Quang Bửu đến đường 
Cao Lỗ 

13. PHẠM THỊ TÁNH 
Đặt tên cho đường số 152 Cao Lỗ 
Từ đường số 783 Tạ Quang Bửu đến đường 
Cao Lỗ 

14. PHẠM NHỮ TĂNG 
Đặt tên cho đường số 643 Tạ Quang Bửu 
Từ đường Tạ Quang Bửu đến đường số 284 
Cao Lỗ 

15. VÕ LIÊM SƠN 
Đặt tên cho đường số 715 Tạ Quang Bửu 
Từ đường Tạ Quang Bửu đến đường số 284 
Cao Lỗ 

16. DƯƠNG BẠCH MAI 
Đặt tên cho đường số 1107 Phạm Thế Hiển 
Từ đường Phạm Thế Hiển đến đường số 394 
Tạ Quang Bửu 

17. HOÀNG KIM GIAO 
Đặt tên cho đường số 332 Phạm Hùng 
Từ đường Phạm Hùng đến đường số 1107 
Phạm Thế Hiển 

18. THANH LOAN 
Đặt tên cho đường số 318 Phạm Hùng 
Từ đường Phạm Hùng đến đường số 1011 
Phạm Thế Hiển 

19. DƯƠNG QUANG ĐÔNG 
Đặt tên cho đường số 1011 Phạm Thế Hiển 
Từ đường Phạm Thế Hiển đến đường số 394 
Tạ Quang Bửu 

20. LÊ BÔI 
Đặt tên cho đường nối Ba Tơ - Phạm Thế Hiển 
Từ đường Phạm Thế Hiển đến đường Trịnh 
Quang Nghị (Ba Tơ cũ) 

21. QUẢN TRỌNG LINH 
Đặt tên cho đường vào Trung tâm Thương mại 
Bình Điền 
Từ đường Nguyễn Văn Linh đến sông Cần Giuộc 



CÔNG BÁO/Số 67/Ngày 15-6-2017 67 

22. HOÀNG NGÂN 
Đặt tên cho đường số 41 
Từ đường An Dương Vương đến đường Phú Định 

23. PHẠM ĐỨC SƠN 
Đặt tên cho đường số 42 
Từ đường số 41 đến đường Trương Đình Hội 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 


